Gen. 15. d. 17

credere 6.

Scriptū est 6
Gen. 15. b. 6.
Rom. 4. a. 3
c. 18
Iaco. 2. d. 23.
Cognosci-
tis 4.
Gen. 12. a. 3.
21. d. 85. 16.
a. 4.
Ecc. 44. d. 10
Deu. 27. d. 25

Abac. 2. a. 4.
Rom. 1. b. 17
viuēt 3.
Leui. 18. a. 5.
Deu. 21. d. 23

Heb. 9. c. 15

annos facta est lex, nō irritum facit ad euacuandā promissio-
18 sionē. Nam si ex lege hereditas, iam nō ex promissione.
19 Abrahā autē per repromissionem donauit Deus. Quid
igitur lex? Propter transgressiones posita est, donec veni-
ret semē cui promiserat, ordinata per angelos in manu me-
20 diatoris. Mediator autē, vnus non est: Deus autem vnus
21 est. Lex ergo aduersus promissā Dei: Absit. Si enim data
D esset lex quae posset viuificare: verē ex lege esset iustitia.

transgressio-
nem

Rom. 3. b. 2.

22 Sed conclusit scriptura omnia sub peccato: vt promissio
23 ex fide Iesu Christi daretur credentibus. Prius autem q̄
veniret fides: sub lege custodiebamur conclusi, in eā fidē
24 quae reuelanda erat. Itaque lex, p̄dagogus noster fuit in
25 Ch̄ro: vt ex fide iustificemur. At vbi venit fides: iā nō su-
26 mus sub p̄dago. Oēs enim filij Dei estis per fidem in
27 Ch̄ro Iesu. Quicunq; enī in Ch̄ro baptizati estis: Ch̄m
28 induistis. Nō est Iudeus, neq; Gr̄cus, nō est seruus, neq;
liber, nō est masculus neq; femina. Omnes enim vos
29 vnum estis in Christo Iesu. Si autē vos Christi: ergo semē
Abrahā estis, secundū promissionem haeredes.

Rom. 6. 2. 3.

2. d. 7. 1. 10. 7.

Rom. 4. 4. 2.

1. 1. b. 2. 10. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

*Ante Christum natum, Iudaei in modum heredis adhuc paruuli,
sub lege continebantur, tanquam sub tutore: conatur autem
eos a legis seruitute renouare, qui fide acceperint filiorū ado-
ptionem, commemorans quanto seruire ipsum ac predicationem
ipsius antea acceperat, & simul ad hoc typū afferens de duo-
bus Abrahā filiis, duo testamēta designantibus, per quod do-
cet legis emulatores a Christi hereditate eiciēdos.* CAP. III.

Dei

1 **D**ico autem, quanto tempore haeres paruulus est, ni-
hil differt a seruo, cum sit dñs omnīū: sed sub tu-
2 toribus & actoribus est vsq; ad praefinitū tempus a patre:
ita & nos, cum essemus paruuli, sub elementis mūdi era-
4 mus seruientes. At vbi venit plenitudo t̄pis, misit Deus
5 filium suum factum ex muliere, factum sub lege: vt eos
qui sub lege erant, redimeret, vt adoptionem filiorum re-
6 ciperemus. Quoniam autem estis filij: misit Deus Spi-
7 ritum filij sui in corda vestra clamantē: Abba Pater. Ita-
que iam non est seruus, sed filius. Quod si filius: & ha-
res

res per Deum. Sed tunc quidem ignorantes Deū, ijs qui
natura nō sunt dij, seruibatis. Nunc autem cū cognou-
ueritis Deum, imō cogniti sitis a Deo: quomodō cōuer-
timini iterum ad infirma & egena elementa, quibus de-
10 nuō seruire vultis? Dies obseruatis, & menses, & tēpora,
11 & annos. Timeo vos, ne fortē sine causa laborauerim in
12 vobis. Estote sicut ego, quia & ego sicut vos: Fratres, ob-
13 secro vos, Nihil me legisistis. Scitis autē quia per infirmita-
14 tem carnis euāgelizauī vobis iam pridē: & tentationem
15 vestra in carne mea, nō spreuistis neq; respuistis, sed si-
16 cut angelū Dei excepistis me, sicut Ch̄m Iesum. Vbi est
ergo beatitudo vestra? Testimonium enī perhibeo vobis,
17 quia si fieri posset, oculos vestros eruissetis, & dedissetis
18 mihi. Ergo inimicus vobis factus sum verum dicens vo-
19 bis? Emulantur vos non bene: sed excludere vos volūt,
20 vt illos æmulemini. Bonum autem æmulamini in bono
21 semper: & nō tm̄ cū presens sum apud vos. Filioli mei,
22 quos iterū parturio, donec formeretur Christus in vobis.
23 Vellē autem esse apud vos modō, & mutare vocē meā:
24 qm̄ confundor in vobis. Dicite mihi qui sub lege vultis
25 esse, legem non legistis? Scriptum est enī qm̄ Abraham
duos filios habuit: vnum de ancilla, & vnum de libera.
26 Sed qui de ancilla, sc̄m carnem natus est: qui autem de
27 libera, per repromissionē. Quae sunt per allegoriā dicta.
28 Haec enim sunt duo testamenta. Vnum quidem a mōte
29 Sina, in seruitutem generans: quae est Agar, (Sina enim
mons est in Arabia: qui coniunctus est ei, quae nunc est
30 Ierlm̄) & seruit cum filiis suis. Illa autem quae sursum est
31 Ierlm̄, libera est: quae est mater nostra. Scriptum est enī:
32 Lætare sterilis, quae non parit: erumpe & clama, quae nō
33 parturit: quia multi filij deseruē, magis q̄ eius quae habet
34 virum. Nos autem fratres sc̄m Isaac promissionis filij
35 sumus. Sed quomodō tunc is qui secundū carnem na-
tus fuerat, persequeretur eum qui secundū spiritum:
36 ita & nunc. Sed quid dicit scriptura? Eijce ancillam &
filium eius: non enim haeres erit filius ancillae cum filio
idolorum